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جاسوسان در دمشق
سجاد عابدی

سایه اقتصاد بر زندگی مردم
سیدابوالفضل رضوی

ناکامی رژیم صهیونیستی برای حذف مقاومت 
در غزه و افتادن در باتاق جنگ امتیازی باعث 
شده است که سران رژیم صهیونیستی برای فرار 
از فشار درونی و بیرونی دوباره به استراتژی »هزار 

خنجر« روی آورد.
البته این گردش راهبردی به معنای شکست 
دشمن در میدان است. اندیشکده آتلانتیک نوشته 
است که اسرائیل در حال افزودن به مدل‌های 
تاکتیکی خود است، درحالی ‌که راهبردش در قبال 
ایران شکست‌ خورده است و میان اظهارات مقامات 
ارشد اسرائیل و واقعیات میدانی فاصله فزاینده‌ای 
وجود دارد. قبل از آنکه خیلی دیر شود، باید یک 
سیاست متوازن اتخاذ نمود که وضعیت برنامه 

هسته‌ای ایران را مدنظر قرار می‌دهد!
اکنون می‌توان گفت تئوری نزدیک کردن 
ایران به جنگ درست است، اما مصادیق آن 
اشتباه است. ‌اسرائیل دنبال این است که ایران 
با آمریکا درگیرشود، چون می‌داند درگیر شدن 
خودش با ایران بسیار هزینه دارد و درشرایط فعلی 
که با حزب الله و حماس در دو جبهه می‌جنگد، 
جنگ با ایران منطقی نیست؛ بنابراین اصل این 
موضوع که ‌اسرائیل دنبال درگیر کردن ایران با 
آمریکاست چند سالیست که جریان دارد و با ترور 
مستشاران نظامی نیز این اتفاق نمی‌افتد. اسرائیل 
در موضوعات بسیاری تلاش دارد که ایران و آمریکا 

درگیر جنگ شوند.
پرسش اصلی این است که چرا ‌اسرائیل این افراد 
تاثیرگذار را شهید کرده است؟ در پاسخ اول باید 
به نفوذ توجه کنیم و به این پرسش پاسخ دهیم 
چه کسانی اطلاعات لازم را به اسرائیل داده‌اند تا با 
حمله موشکی به ساختمان کنسولگری، این افراد 
را به شهادت برسانند؟ زیرا نتیجه کشف عوامل 

نفوذی اسرائیل در سوریه بسیار مهم است.

پرسش بعدی اینجاست که آیا اسرائیل با این 
اقدام به دنبال قدرتنمایی مقابل ایران است؟ در 
پاسخ ‌می‌توان گفت با وجود آنکه ایران نقش خود 
را در حمله حماس در ۱۵ مهر ماه گذشته تکذیب 
کرده است، اما به نظر ‌می‌رسد ‌اسرائیل همچنان 

به‌دنبال انتقام از ایران است. 
علاوه بر این یکی دیگر از دلایلی که اسرائیل 
این اقدام تروریستی را انجام داده است، روحیه 
دادن به نیروهایشان در داخل است، زیرا در چند 
ماه اخیر ارتش و نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی 
اسرائیل ضربه‌های مهمی خورده‌اند. براین اساس 
‌اسرائیل کوشید به افکار عمومی خود نشان دهد 
با همه ضربات مهمی که دریافت کرده است، 
همچنان قادر است به دشمنان خود ضربه وارد 
کند. اسرائیل از عواقب اقدام‌های جنایتکارانه خود 
به دلیل حمایت‌هایی که از سوی آمریکا داشته 
و دارد، هیچ نگرانی ندارد بنابراین تا زمانی که با 
اقدام قاطع و موثر روبرو نشود به این اقدام‌های 

تروریستی ادامه خواهد داد.
آنان‌که تاریخ سیاست‌های جهانی را خوانده‌اند 
می‌دانند که در دنیای سیاست به هیچ صورت 
نمی‌شود به رفتار‌ها و بیانات باور داشت و روی 
رفتارهای ظاهری و سخنان دولت‌ها و گروه‌ها و 

افراد تحلیل کرد و به نتیجه رسید.
با این حال در سیاست تنها باید دید میوه 
درخت را چه کسی می‌چیند! پیرقدیم گفت: 
»نگاه نکنید که درخت را چه کسی کاشته یا چه‌ 
کسی به آن آب می‌دهد! ببینید چه‌کسی منفعت 
محصول را به جیب می‌زند تا صاحب اصلی درخت 

را بشناسید«!
در اصل موضوع، باید از خود پرسید به‌ جز 
ضارب که اسرائیل است و اقدام کننده، منفعت 
میوه حمله دمشق را چه طرفی می‌برد؟ این 

وسط یک خبرچین و اطلاع‌رسان به اسرائیل 
وجود داشته که دقیقا مکان و زمان جلسه و 
شخصیت‌های حاضر در جلسه را به اسرائیل اطلاع 
داده، چون وسایل ارتباطی فرماندهان سپاه قدس 
و مرتبطین با آن‌ها کاملا چک و موارد امنیتی 
کاملا رعایت می‌شود و احتمال ردیابی جلسات 
سری سپاه قدس و فرماندهان حاضر در جلسه 
از طریق گوشی و بی‌سیم و سایر وسایل ارتباطی 

تقریبا صفر است.
باید پرسید چه طرف‌هایی از این جلسه به‌طور 
طبیعی می‌توانسته‌اند اطلاع داشته باشند و به 

اسرائیل اطلاع داده باشند؟ 
۱- حوزه فرماندهی سپاه قدس در سوریه، که 
به دلیل کار امنیتی در حفاظت اطلاعات سپاه 
قدس، احتمال وجود جاسوس اسرائیل در میان 
این حوزه نسبتا کم است. )هرچند ناممکن نیست(
۲- بخش اطلاعاتی امنیتی دولت سوریه، که 
در این مورد امکان لو دادن این جلسه به اسرائیل 
توسط بخش اطلاعات و امنیت سوریه به دلیل 
لایه‌های امنیتی سران سپاه قدس و بی‌اعتمادی 
شدید سپاه قدس به عناصر کم است.)هرچند 

ناممکن نیست(
۳- فرماندهی ارتش روسیه در سوریه! روسیه 
در طول تاریخ سابقه غیرقابل اعتماد بودن و نقد را 
با نسیه عوض کردن داشته و اکنون اگر ایران دچار 
خطای محاسباتی شود و حمله انتقامی موشکی 
مستقیم ایران به اسرائیل صورت بگیرد و سپس 
ایران را وارد جنگ تمام عیار با ناتو کند، میوه 
حمله امروز را روسیه می‌چیند، چراکه روسیه با 
دادن صدها هزار قربانی در باتاق اوکراین گیر 
کرده و تمام امیدش به درگیر کردن ناتو در دیگر 
جبهه‌ها در دیگر کشورهاست تا فشار ناتو در جنگ 

اوکراین بر روسیه کم شود.

بارها و به دفعات در حضور دوستان بزرگوار 
به خطرات وجود جامعه گرسنه و فقير صحبت و 
تذكر داشته‌ام، امروز با صراحت مي‌گويم »دغدغه 
اصل‌ىام آزادگى و عزت« مردم است كه به خاطر 
گسترش روزافزون فقر در خطر جدى قرار دارد. 
متاسفانه بيش از نیمی از جمعیت را گرسنگان، فقرا 
و نيازمندان جامعه تشکیل می‌دهد. و این وضعیت 
برای هر جامعه‌ای خطرناک و مشکل‌آفرین است. 

وقتی درصد قابل توجه جامعه، گرسنگان 
جامعه باشد، آن جامعه از خلاقیت، فکرکردن، 
سازندگی، حرکت به جلو، توسعه و امنیت لازم 

محروم می‌گردد. 
و علاوه بر آن دچار مشلاكت عدیده مي‌شود كه 
جبران آنها به راحتى و با سرعت ممكن نخواهد 
بود، جامعه فقر زده و فقير راهى برايش نمي‌ماند 

مگر كاسه گداىي به دست گیرد و يكنه در دل 
بپروراند، جامعه گرسنه و فقير براى هيچ كشورى 

هيچ دست‌آوردى جز خسران و خسارت ندارد.
 برخى ويژگ‌ىهاى بحران آفرین جامعه گرسنه 

و فقير را يادآور مي‌شوم:
١- هرج و مرج طلبی، ٢- شورشگری، ٣- عقل 
گريزی، ٤- نابود کننده هرآنچه در مسيرش قرار 
دارد، ٥- طغيانگر و ب‌ىتوجه به نتيجه طغيان، 
 ٦- بدون هدف، ٧- منطق گريز، ٨- ترسو، 

٩- مستبدپذیر، ١٠- بی‌رحم و انتقامگیر 
بنظر مي‌رسد عقىلا جامعه وظيفه اصلى و 
مهمترین وظيفه‌اشان در این زمان برنامه‌ريزى 
براى جلوگيرى از تخريب كرامت، عزت و آزادگى 

جامعه و افراد جامعه مي‌باشد. 
تا تر و خشك، خوب و بد، خیر و شر، نجیب و 

شرجو و... با هم از بين نروند.
جامعه عاقل درمان كننده درد است، جامعه 
عاقل هدفدار و منظم حركت میك‌ند، افراد را و 

كرامت و عزت آنان را دوست دارد. 
مخلص لاكم. جامعه عاقل، دلسوز و متعهد 
 به عزت و كرامت انسان‌ها بايد از همين

 امروز به مشلاكت نسل امروز توجه كند و فكر 
اقدامى داشته باشد تا نسل فردا بماند كه فردا دير 

است. 
توجه داشته باشیم وظیفه اصلی و مهم دولت 

ایجاد فضای مناسب و امن برای عقلا می‌باشد. 
در غیر این صورت به مسئوليت قانونى خود 
عمل نكرده است که از این مسئولیت ‌گریزی 
خسارت جبران ناپذيری بر كشور تحميل می‌کند.
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»مردم سالاری« بروز مجدد مشکلات امنیتی در شرق کشور را بررسی می‌کند

لزوم تهیه راهکارهای جدید برای برقراری امنیت در شرق ایران
سماجت برای مقدس‌سازی 

یک ساخت‌وساز

روزهای رکوردشکنی
 طلا، سکه و دلار

تماس اضطراری بایدن 
و نتانیاهو درباره ایران 
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اواخر سال گذشته بود که ایده ساخت یک مسجد در بوستان قیطریه رسانه‌ای شد، 
حالا این تصمیم شهرداری تهران مخالفان زیادی پیدا کرده است، از کارشناسان 
و فعالان سیاسی اجتماعی گرفته تا کارزاری از امضاهای مردمی برای جلوگیری 
از ساخت و ساز جدید در بوستان قیطریه. به گزارش خبرآنلاین، بالاخره در پارک 
قیطریه مسجد ساخته می‌شود؟ ماجرا از اواخر سال گذشته شروع شد، روزهایی‌که 

همه در گیرودار شروع سال جدید و هیاهوی...

گروه اقتصادی- عباس قاری: در روزهایی که سپری می‌کنیم بازار طلا و سکه  
شاهد رکوردشکنی‌های جدید است که این موضوع اگرچه برای سال جاری قابل 
 پیش‌بینی بود اما در همین چند روز از شیب رشد بالایی برخورد شده است. به گزارش 
»مردم سالاری«، سکه طلا برای ورود به کانال 46 میلیون تومان احتیاج به یک حرکت 
کوچک دیگر دارد تا به رکوردشکنی‌های خود در سال جدید ادامه دهد. روند افزایشی 

قیمت طلا و سکه که از سال گذشته نیز مورد پیش‌بینی و...

گروه دیپلماسی- سمیرا عبدالملکی:  بنابر اعلام کاخ سفید، »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا در گفتگوی تلفنی روز پنجشنبه خود با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
اسرائیل »درباره تهدیدات عمومی ایران علیه اسرائیل« و حمایت واشنگتن از تل آویو 
گفت‌وگو و درباره غزه نیز تاکید کرد که »آتش بس فوری« در غزه »ضروری« است. 
برخی منابع فاش کردند که این گفت و گوی 30 دقیقه‌ای دچار چالش یا حتی بگو مگو 

هم شده است. بایدن نیاز اسرائیل را برای اعلام و...

راهپیمایی روز قدس برگزار شد 

طوفان الاحرار به وسعت ایران

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی شیراز، در 
اقدامی بزرگ و افتخارآمیز، متخصصان داخلی با اتکا به دانش و توانمندی 
خود، موفق به بومی‌سازی دانش فنی ساخت توری‌های کاتالیست پلاتین-

رودیوم راکتور اکسیداسیون آمونیاک واحد اسید نیتریک شدند.
 این دستاورد بزرگ که با همکاری شرکت دانش‌بنیان نانو 
پارس اسپادانا و حسن تدبیر و اهتمام مدیریت محترم عامل شرکت 
پتروشیمی شیراز به ثمر رسیده است، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی 
 و قطع وابستگی به منابع خارجی در صنعت پتروشیمی کشور محسوب 

می‌شود.
براساس همین گزارش پس از 5 روز از سرویس قرار گرفتن راکتور، 
تولید معادل 1095 تن در روز اسید با غلظت متوسط 60/1 . 56 وزنی و با 

راندمان متوسط 89.5% ثبت و گزارش شده است.
مهندس حیدرنیا مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز ضمن ابراز 
خرسندی از این دستاورد بزرگ، اظهار داشت: »بومی‌سازی توری‌های 
کاتالیست پلاتین-رودیوم، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی صنعت 
پتروشیمی کشور و تحقق ایران قوی محسوب می‌شود. این دستاورد، 
نشان‌دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در مسیر خودکفایی و قطع 

وابستگی به منابع خارجی است.«
وی با اشاره به اهمیت این دستاورد در صنعت پتروشیمی کشور، گفت: 
»اسید نیتریک به عنوان ماده اولیه در تولید نیترات آمونیوم، یک محصول 

کاملا راهبردی در صنایع مختلف است.

 بومی‌سازی کاتالیست توری‌های پلاتین-رودیوم، استمرار تولید 
این محصول را تضمین و کشور را از وابستگی به منابع خارجی بی‌نیاز 

می‌کند.«
مهندس حیدرنیا در ادامه به مزایای دیگر این دستاورد اشاره کرد و 
گفت: »صرفه‌جویی ارزی قابل توجه در حدود میلیون‌ها یورو در سال، 
حمایت از تولید دانش‌بنیان و ایجاد اشتغال از دیگر مزایای بومی‌سازی 

توری‌های کاتالیست پلاتین-رودیوم است.«
وی در ادامه گفت: »ما در نظر داریم با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
مانند نانو پارس اسپادانا، زمینه را برای بومی‌سازی سایر محصولات راهبردی 

صنعت پتروشیمی فراهم کنیم. 
همچنین، با استفاده از توانمندی‌های داخلی، به‌دنبال قطع وابستگی 
به منابع خارجی در تأمین تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز خود هستیم.«

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در پایان، از تلاش‌های بی‌وقفه 
متخصصان داخلی در این پروژه قدردانی کرد و گفت: »ما در پتروشیمی 
شیراز، عزم خود را جزم کرده‌ایم تا با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
استفاده از توانمندی‌های داخلی، در مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی 

کشور گام برداریم.
وی ابراز امیدواری کرد که با تداوم تلاش‌های متخصصان داخلی، شاهد 
پیشرفت‌های روزافزون صنعت پتروشیمی کشور باشیم و به یاری خداوند 

متعال، ایران قوی در این عرصه مهم و راهبردی به منصه ظهور برسد.

مهندس حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز عنوان کرد

بومی‌سازی توری‌های کاتالیست پلاتین - رودیوم
 نقطه عطفی در مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی

عزم و اراده متخصصان ایرانی در پتروشیمی شیراز؛ قطع وابستگی به منابع خارجی با تکیه بر توان داخلی

خانواده محترم صیاد
درگذشت غم‌انگیز فرزاد صیاد موجب تأثر و تألم 
گردید. مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و برای همسر 
و فرزندان آن مرحوم از خداوند سبحان صبر جمیل و برای 

آن مرحوم غفران و رحمت الهی مسألت داریم.

جناب آقای فدایی
مدیریت محترم چاپخانه ریحان

درگذشت آقای فرزاد صیاد، همکار محترم چاپخانه ریحان 
موجب تأثر و تألم گردید. فقدان این عزیز سفر کرده را خدمت جنابعالی 
و همکاران محترم چاپخانه ریحان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان 

علو درجات برای آن مرحوم مسألت می‌نماییم.
روزنامه مردم سالاریروزنامه مردم سالاری

صفحه3

رنا 
- ای

دی
مد

لی‌
ا ع

رض
مد

مح
س: 

عک


